
1 44 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

RESOLUÇÃO CUNI N° 479 

Indica representantes 
para compor a CPPD. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 369, de 10 de 
dezembro de 1996, que altera parte da Resolução CUNI n° 297, que aprovou o Regimento 
Interno da CPPD 

considerando os termos do OF. CPPD N°053/99, de 15 de setembro 
de 1999, 

RESOLVE: 

Indicar o Prof. Leonardo Barbosa Godefroid. da Classe de Professor 
Adjunto, lotado no Departamento de Engenharia Metalúrgica e de Materiais, e o Prof. 
Wilson Trigueiro de Sousa, da Classe de Professor Adjunto, lotado no Departamento de 
Engenharia de Minas, para integrarem, como titular e suplente, respectivamente. a 
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) da UFOP, representando este 
Conselho. 

Ouro Preto, em 15 de outubro de 1999. 

Prof. Dirceu do scimento 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 

Home pago: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: (031) 559-1218 - Fax: (031) 551-1689 


